



Handläggare
Anneli Hidalgo
Enheten för utredning och hållbarhet
Utredare
08-523 063 97
anneli.hidalgo@sodertalje.se

Till
Arbetsmarknadsdeparteme
ntet

Ert diarienummer
A2023/00885

Yttrande över betänkandet "Etablering för fler" SOU 2023:24

Sammanfattning

Södertälje kommun välkomnar förslagen som presenteras i betänkandet som innebär att fler utrikes födda kvinnor får ta del av etableringsprogrammet. Södertälje kommun arbetar redan idag med riktade insatser gentemot denna målgrupp för att förbättra utrikes födda kvinnors förutsättningar på arbetsmarknaden och ser att det ger resultat. Kommunen står därför helt bakom förslaget att låta denna målgrupp få ta del av etableringsprogrammet.

Södertälje kommun ser i övrigt att kommunernas förtydligade ansvar att löpande hålla sig informerade om nyanlända invandrare som folkbokförs i kommunen och nå ut till dessa troligtvis kommer att innebära nya arbetssätt, rutiner och resurser.

Södertälje kommuns ställningstaganden

7 En utvidgad målgrupp för etableringsinsatser

Idag står alltför många utrikesfödda, särskilt kvinnor, långt från arbetsmarknaden. För att bryta segregationen samt främja integration och jämställdhet mellan kvinnor och män behöver fler komma i arbete och försörja sig själva. I och med att en stor del kvinnor kommer till Sverige via anhöriginvandring har de av den anledningen inte fått ta del av etableringsprogrammet. Södertälje kommun står därför helt bakom förslaget att låta den målgruppen få delta i etableringsprogrammet.

Det behövs även fler som arbetar för att kunna möta behoven av kompetensförsörjning på arbetsmarknaden. Inom exempelvis omsorgskontoret, Södertälje kommun, finns ett stort nuvarande och kommande behov av omsorgspersonal. Främst är behovet riktat mot utbildade undersköterskor som kan tala och skriva svenska samt är arabisktalande.

Omsorgskontoret har tillsammans med Telge Tillväxt tagit fram ett branschspår där arbetslösa utrikes födda kvinnor och unga vuxna får möjlighet att testa på vård och omsorg under tre till fyra månader. Målet med branschspåret är att målgruppen ska vara intresserade av att arbeta inom omsorgen och vara motiverade att påbörja studier till Skolverkets nationella yrkespaket till undersköterska.

Tack vare samarbetet får utrikes födda kvinnor och unga vuxna chansen att göra stor skillnad i samhället och prova på att arbeta inom omsorgen. Därtill har dessa arbetsnära insatser gett ett högt utslag vad gäller etablering på arbetsmarknaden då över 50 procent av de deltagande sedan har gått ut i arbete.

Södertälje kommun ser positivt på att en liknande, permanent lösning, ingår i arbetsförmedlingens utvidgade etableringsprogram. Det är av stor vikt att Södertälje kommun får en hållbarhet i de satsningar som görs för att förhindra en ojämnhet i förutsättningarna och att Södertälje kommun ses som en attraktiv, framtida arbetsgivare för målgruppen.

8.5 Kommunernas ansvar att nå nyanlända med sfi och samhällsorientering

Utredningen föreslår ett förtydligande av kommunernas ansvar att nå, erbjuda och motivera nyanlända i kommunen till att delta i samhällsorientering och i kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare. Detta innebär att kommunerna löpande ska hålla sig informerade om vilka nyanlända invandrare som folkbokförs i kommunen. Södertälje kommun ser att ett mer systematiskt och strategiskt arbete kring detta kan innebära att nya rutiner och arbetssätt och utökade resurser kommer att krävas framöver.

Boel Godner
Kommunstyrelsens ordförande